
 1

Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného  
dne 17. září 2003 v budově Ministerstva zemědělství 

 
 

Přítomni:  
 

členové NS :  Ing. Miroslav Král,CSc., Ing. Libor Ansorge – MZe, odbor 7320; Ing. Václav 
Dvořák,PhD., Ing. Josef Reidinger – MŽP; Ing. Petra Ronen,PhD. – Twinning projekt; 
Ing. Ladislav Merta – Povodí Labe,s.p.; RNDr. Petr Kubala – Povodí Vltavy,s.p. 
( zastoupení za Ing. Krátkého ) ; Ing. Dr. Antonín Tůma – Povodí Moravy,s.p.;  
Ing. Antonín Málek – Středočeský kraj ( zastoupení za Ing. Bc. Annu Hubáčkovou ) 

 

hosté :  Ms. Sylvie Jégo – Twinning projekt; Mr. James Hunt – Twinning projekt; Ing. Natálie 
Šimková – Povodí Ohře, s.p.; Ing. Petr Charvát – MZe, odbor 7320 

 
Na jednání byly dle pozvánky projednány tři body a bod Různé. Z pověření vrchního 

ředitele sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství RNDr. Punčocháře, CSc. řídil 
jednání Ing. Král, CSc. 
 
1. Manuál pro plánování v povodí České republiky – Praktická příručka implementace 
 

Na úvod se pan James Hunt jménem Twinning projektu omluvil za zpoždění  
ve vypracování finální verze Manuálu. Uvedl, že většina obdržených připomínek k tomuto 
Manuálu byla přijata a Manuál bude ve spolupráci s VÚV T.G.M. dopracován. 
 

Závěr diskuse:  
- dopracovanou verzi Manuálu ( s důrazem na části, týkající se prací pro rok 2004 )  

zašle Twinning projekt do 1.10. 2003  jednotlivým správcům povodí jako podklad 
pro školení k plánování v povodí – přípravné a počáteční práce plánování, které  
se uskuteční 6. a 7. října 2003 na Ministerstvu životního prostředí. Oproti 
původnímu záměru bude hlavním účelem připomínkování Manuálu pro plánování 
v povodí. 

 
 

2. Metodika prací na rok 2004 
 

O metodice se jednalo v rámci diskuse o Manuálu, protože metodika vychází 
z Manuálu.  

 

Závěr diskuse :  
- metodika prací pro rok 2004 ( pro činnosti požadované článkem 5 Rámcové 

směrnice  a dle Implementačního plánu ) bude předložena Komisi ke schválení  
do konce října 2003 a poté vydána Ministerstvem zemědělství jako závazný pokyn 
pro správce povodí. 

- metodika bude obsahovat následující části :  
 specifikace kroků, relevantních pro rok 2004 – specifikace  

kroků uvedených v  Příloze 3 vyhlášky  č.140/2003Sb. 
 vstupy 
 postupy zpracování jednotlivých kroků 
 výstupy – včetně přesné definice formátů 

- práce na vytvoření celkové metodiky pro plánování v povodí budou pokračovat tak, 
aby rámcová metodika byla správcům povodí k dispozici do konce roku 2003; 
celková metodika bude vypracována až po novele vodního zákona.  

 



 2

3. Příprava organizace subkomisí pro jednotlivé oblasti povodí 
 

Zástupci státních podniků Povodí rámcově seznámili členy Návrhové skupiny 
s průběhem příprav sestavování subkomisí s tím, že budou současný stav presentovat  
na jednání Komise pro plánování v oblasti vod dne 25.9. 2003. Dále bylo navrženo,  
aby subkomise byly přejmenovány na komise pro plán oblasti povodí. 
 

 

4. Různé 
 
 

4.1. V organizační struktuře Ministerstva zemědělství došlo ke změně. Úsek vodního 
hospodářství je nyní sekcí vodního hospodářství,  vrchním ředitelem sekce  
je RNDr. Pavel Punčochář, CSc.  
V zastoupení Ministerstva zemědělství v Návrhové skupině Komise pro plánování 
v oblasti vod dochází ke změně : vedením Návrhové skupiny je pověřen  
Ing. Miroslav Král, CSc., ředitel odboru vodohospodářské politiky, vrchní ředitel 
sekce nebude členem Návrhové skupiny ani Komise. Novým členem Návrhové 
skupiny se stal Ing. Jan Sokol z odboru vodohospodářské politiky. 

 

4.2. Členové Návrhové skupiny byli seznámeni se záměrem Ministerstva zemědělství 
vytvořit na internetových stránkách sekce vodního hospodářství MZe oddíl věnující  
se plánování v oblasti vod. O záměru bude informována Komise. 

 

4.3. Členové Návrhové skupiny byli informováni o pozměňovacích návrzích k novele 
vodního zákona, které mají vztah k plánování v oblasti vod 

 
4.4. Členové Návrhové skupiny se po diskusi shodli, že je třeba formalizovat statut 

jednotlivých plánovacích skupin -  Komise, Návrhové skupiny i subkomisí,  
a jednotlivým členům připravit osobní dopisy. 

 
 

 

V Praze dne 19.9. 2003 

 

 
 

Zapsal : Ing. Libor Ansorge, Ing. Petr Charvát 

Schválil : Ing. Miroslav Král,CSc.  
 


